



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 апреля 2019 г.

№ 168-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 06.03.2014 № 84-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 06.03.2014 № 84-П «О Правилах предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части их затрат, связанных с развитием подотрасли животноводства и скотоводства» следующие изменения:

1) в преамбуле цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

2) в Правилах предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части их затрат, связанных с развитием подотрасли животноводства и скотоводства:

а) в пункте 4:

подпункт 1 после слова «утверждаемый» дополнить словами «правовым актом Правительства Ульяновской области по согласованию с»;

в подпункте 2 слова «направленных на повышение» заменить словами «связанных с повышением»;

б) в пункте 5:

абзац первый дополнить словами «(без учёта сумм налога на добавленную стоимость)»;

в подпункте 2 слова «направленных на повышение» заменить словами «связанных с повышением»;

в) в пункте 6:

дополнить подпунктом 6<sup>1</sup> следующего содержания:

«6<sup>1</sup>) у сельскохозяйственных товаропроизводителей должна отсутствовать просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ульяновской областью»;

подпункт «а» подпункта 8 после слова «утверждаемый» дополнить словами «правовым актом Правительства Ульяновской области по согласованию с»;

подпункт «б» подпункта 9 дополнить словами «, и провести мероприятия по оздоровлению стада крупного рогатого скота от лейкоза в отчётном финансовом году в случае возникновения в стаде крупного рогатого скота данной болезни»;

в подпункте «в» подпункта 11 слова «в текущем финансовом году» заменить словами «не ранее 1 октября года, предшествующего текущему финансовому году»;

г) в пункте 7:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«7. Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий в целях возмещения части их затрат (без учёта сумм налога на добавленную стоимость):»;

в абзацах втором и третьем слова «в целях возмещения части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей,» исключить;

в абзаце пятом слова «в целях возмещения части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей,» исключить;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«связанных с повышением продуктивности в молочном скотоводстве, — производится по ставкам, определяемым Министерством за 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока. Размеры ставок субсидий определяются дифференцированно в зависимости от значений показателей молочной продуктивности коров за отчётный финансовый год по отношению к уровню года, предшествующего отчётному финансовому году»;

в абзаце девятом слова «в целях возмещения части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей,» исключить;

в абзаце тринадцатом слова «в целях возмещения части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей,» исключить;

в абзацах четырнадцатом и пятнадцатом слова «в целях возмещения части затрат на 1 тонну производства» заменить словами «связанных с производством», слово «, произведённой» исключить;

в абзаце шестнадцатом слова «в целях возмещения части затрат на производство 1 десятка» заменить словами «связанных с производством»;

в абзаце семнадцатом слова «в целях возмещения части затрат на 1 килограмм» заменить словами «связанных с производством»;

в абзацах восемнадцатом и девятнадцатом слова «в целях возмещения части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей,» исключить;

в абзаце двадцатом слова «в целях возмещения части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей,» исключить и в нём слова «налога на добавленную стоимость и» заменить словом «объёма»;

в абзаце двадцать седьмом слова «в целях возмещения части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей,» исключить и в нём слова «налога на добавленную стоимость и» заменить словом «объёма»;

в абзаце двадцать восьмом слова «в целях возмещения части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей,» исключить и в нём слова

«в текущем финансовом году» заменить словами «не ранее 1 октября года, предшествующего текущему финансовому году,»;

д) в пункте 8:

абзац первый после слова «документы» дополнить словами «(копии документов)»;

в подпункте «и» подпункта 1 слова «налоговый учёт» заменить словами «учёт в налоговом органе»;

в подпункте 2:

подпункт «б» дополнить словами «, к которой прилагается один из документов, предусмотренных подпунктом 15 настоящего пункта»;

в подпункте «д» слова «налоговый учёт» заменить словами «учёт в налоговом органе»;

в подпункте «г» подпункта 3 слова «налоговый учёт» заменить словами «учёт в налоговом органе»;

в подпункте 4:

в абзаце первом слова «направленных на повышение» заменить словами «связанных с повышением»;

подпункт «б» после слов «предшествующем отчётному финансовому году» дополнить словами «, к которому прилагается соответствующий документ, предусмотренный подпунктом 15 настоящего пункта»;

дополнить подпунктом «е<sup>1</sup>» следующего содержания:

«е<sup>1</sup>) справку исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, уполномоченного в сфере ветеринарии, подтверждающую проведение мероприятий, указанных в подпункте «б» подпункта 9 пункта 6 настоящих Правил (представляется в случае проведения таких мероприятий в отчётном финансовом году)»;

в подпункте «з» слова «налоговый учёт» заменить словами «учёт в налоговом органе»;

в подпункте «и» подпункта 5 слова «налоговый учёт» заменить словами «учёт в налоговом органе»;

в подпункте «г» подпункта 6 слова «налоговый учёт» заменить словами «учёт в налоговом органе»;

в подпункте «г» подпункта 7 слова «налоговый учёт» заменить словами «учёт в налоговом органе»;

в подпункте «г» подпункта 8 слова «налоговый учёт» заменить словами «учёт в налоговом органе»;

в подпункте «д» подпункта 9 слова «налоговый учёт» заменить словами «учёт в налоговом органе»;

в подпункте «ж» подпункта 10 слова «налоговый учёт» заменить словами «учёт в налоговом органе»;

в подпункте «д» подпункта 11 слова «налоговый учёт» заменить словами «учёт в налоговом органе»;

в подпункте «и» подпункта 12 слова «налоговый учёт» заменить словами «учёт в налоговом органе»;

в подпункте «и» подпункта 13 слова «налоговый учёт» заменить словами «учёт в налоговом органе»;

в подпункте 14:

в абзаце первом слова «в текущем финансовом году» заменить словами «не ранее 1 октября года, предшествующего текущему финансовому году,»;

в подпункте «и» слова «налоговый учёт» заменить словами «учёт в налоговом органе»;

дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

«15) в целях подтверждения значений показателя численности поголовья сельскохозяйственных животных, содержащихся в документах, предусмотренных подпунктом «б» подпункта 2 и подпунктом «б» подпункта 4 настоящего пункта, к указанным документам прилагаются:

а) копия заполненной формы федерального статистического наблюдения № 24-СХ «Сведения о состоянии животноводства» за отчётный финансовый год с отметкой территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Ульяновской области о её принятии, заверенная заявителем (представляется заявителем – юридическим лицом, не являющимся субъектом малого предпринимательства или крестьянским (фермерским) хозяйством);

б) копия заполненной формы федерального статистического наблюдения № 3-фермер «Сведения о производстве продукции животноводства и поголовье скота» за предшествующий финансовый год с отметкой территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Ульяновской области о её принятии, заверенная заявителем (представляется заявителем, являющимся юридическим лицом – субъектом малого предпринимательства или крестьянским (фермерским) хозяйством, либо заявителем, являющимся индивидуальным предпринимателем).»;

е) в пункте 8<sup>1</sup>:

абзац первый после слов «и иной просроченной задолженности перед областным бюджетом Ульяновской области,» дополнить словами «сведения о наличии (отсутствии) у заявителя просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Ульяновской областью,»;

абзац второй после слова «документов» дополнить словами «(копий документов)» и в нём слово «перечисленных» заменить словом «указанных»;

ж) в пункте 11:

подпункт 2 дополнить словами «, которое оформляется правовым актом Министерства»;

в подпункте 5:

в абзаце первом слово «использования» заменить словом «предоставления», цифры «2020» заменить цифрами «2021», слово «порядок» исключить, слово «подлежащего» заменить словом «подлежащей», слово «отчёта» заменить словом «отчётности»;

в подпункте «а» слово «, целей» исключить;

в подпункте «б» слова «информирование Министерства» заменить словами «представление в Министерство отчёта», слова «в срок и по форме, которые предусмотрены соглашением о предоставлении субсидии» заменить словами «, к которому должен быть приложен один из документов, указанных

в подпункте 15 пункта 8 настоящих Правил, а также срок и форма представления указанного отчёта»;

з) абзац седьмой пункта 12 после слова «Министерством» дополнить словами «могло бы быть»;

и) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Субсидия перечисляется одновременно не позднее десятого рабочего дня после дня принятия Министерством решения о предоставлении субсидии. Субсидия перечисляется с лицевого счёта Министерства, открытого в Министерстве финансов Ульяновской области, на счёт, открытый получателю субсидии в кредитной организации.»;

к) в пункте 19:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«нарушение получателем субсидии условий, установленных при предоставлении субсидии, или установление факта наличия в представленных получателем субсидии документах недостоверных сведений, выявленных по результатам проведённых Министерством или уполномоченным органом государственного финансового контроля Ульяновской области проверок, если иное не установлено абзацем шестым настоящего пункта;»;

абзац третий признать утратившим силу;

в абзаце пятом слово «отчёта» заменить словом «отчётности»;

дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«В случае выявления в представленных получателем субсидии документах, подтверждающих затраты, в целях возмещения которых предоставлена субсидия, недостоверных сведений возврату в областной бюджет Ульяновской области подлежит только та часть субсидии, затраты в связи с предоставлением которой подтверждены указанными документами.»;

абзацы шестой – двенадцатый считать абзацами седьмым – тринадцатым соответственно;

в абзаце восьмом слова «необходимости возврата» заменить словом «возврате»;

в абзаце одиннадцатым слова «получателю субсидии в течение 5 рабочих дней со дня подачи получателем субсидии заявления о возврате субсидии по форме, утверждённой Министерством» заменить словами «в требовании о возврате субсидии»;

л) пункт 20 после слова «контроля» дополнить словами «Ульяновской области» и в нём слово «целей» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин